Note Episcopato di S. Orso: 399-426.

PASSO

Localizzazione 24 - de sancto Petro

Testo originale

Petrus antistes XVII, sanctissimus vir, tenui corpore, 
procera statura, macilentus effigie, prolixam habens 
barbam. A tempore beati Apolenaris una cum isto viro 
omnes praedecessores sui Syrie fuerunt. Fundator 
ecclesiae Petrianae, muros per circuitum haedificans, sed 
nondum omnia conplens. Nulla ecclesia in aedificio maior 
fuit similis illa neque in longitudine, nec in altitudine; et 
valde exornata fuit de preciosis lapidibus et tessellis variis 
decorata et valde locupletata in auro et argento et vasculis 
sacris, quibus ipse fieri iussit. Ibi asserunt affuisse 
ymaginem Salvatoris depictam, quam nunquam similem in 
picturis homo videre potuisset, super regiam; tam 
speciosissima et assimilata fuit, qualem ipse Filius Dei in 
carne non fastidivit, quando gentibus praedicavit.

Traduzione

Il vescovo Pietro fu uomo santissimo, di corpo gracile, di 
alta statura, macilento nel volto e con lunga barba. Dal 
tempo del beato Apollinare tutti i predecessori insieme con 
lui furono della Siria. Fondatore della chiesa Petriana, ne 
costruì il perimetro murario, ma non la completò del tutto. 
Nessuna chiesa fu più grande nella costruzione e simile a 
quella in lunghezza e in altezza; fu molto adorna di marmi 
pregiati e abbellita da vari mosaici, ricchissima d'oro e 
d'argento e di vasi sacri, che egli stesso fece fabbricare. 
Affermano che vi era dipinta un'immagine del Salvatore 
simile alla quale nessun uomo avrebbe mai potuto vederne 
una nelle pitture, al di sopra della porta principale. Essa 
era tanto bella e del tutto simile a quella che il Figlio stesso 
di Dio non rifiutò di avere nella carne quando predicò alle 
genti.

Note

Le notizie dei vescovi S. Pietro I Crisologo, Pietro II e 
Pietro III sono confuse tra loro da Agnello. Episcopato di S. 
Pietro Crisologo: 426-450. La notazione sulla provienenza 
siriana dei vescovi sembra leggendaria. La basilica 
Petriana di Classe è in effetti attribuita all'iniziativa di S. 
Pietro Crisologo.

PASSO

Localizzazione 26 - de sancto Petro

Testo originale

Fuit enim in Valentiniani temporibus. Cum coepisset 
Valentinianus imperare, in ipso introitu imperii eius beatus 
iste Petrus vita expoliatus astra petivit. Ut aiunt quidam, 
sepultus fuit in sua fundata ecclesai Petriana. Certissime 
enim sciatis, veritatem vobis dicam, non ullum mendacium. 
Dum in monasterio meo beatae et semper virginis Mariae 
quae vocatur ad Blachernas residerem, quod est fundatum 
non longe a Guandelaria, dum vellem perscrutare omnium 
vita pontificum Ravennatum, haesitator eram animae 
meae de huius sancti viri tumulo. Qui dum ita cogitarem, 
unus ex pueris, qui cotidie aspectibus meis consistebat, 
nunciavit mihi, Georgium presbiterum Classensis ecclesiae 
advenisse. Ille vero illo tempore regebat curam ecclesiae 
sancti Severi confessoris Christi, vir valde venerabilis, 
constans in omnibus, firmus absque imbecillitate. Qui cum 
fuisset ad me ingressus, postquam sedisset, statim 
sciscitare eum coepi, forsitan aut per antiquos homines in 
audituaut visu aliquid de beati huius pontificis glosochomo 
scisset. Ille autem ilari vultu dixit mihi: 'Veni, ostendam tibi, 
quod maxime cupis, ubi preciosissimus requiescit 
thesaurus'. Qui cum ascendissemus equis, properavimus 
Classem, et iussi meis hominibus, qui nobiscum 
comitabantur, longius secedere, qua si stadio medio; et 
ingressi sumus infra monasterium sancti Iacobi, quod est 
fundatum infra superscriptae ecclesiae fontem. Vidimus 
sepulcrum ex lapide proconiso precioso, et elavavimus 
duriter atque modice cooperculum. Invenimus infra ipsam 
arcam capsam cipressinam; cumque sublevassimus eius 
tegumen, vidimus nos ambo sanctum corpus iacens, quasi 
ipsa hora sepultus fuisset, longam habens staturam 
cutemque pallore proditam et omnia integra menbra, 
pectus et ventrem integrum, nulla deerant, nisi pulvillus 
capitis minuerat. Tantum autem odorem manavit, ut hac si 
incensum fragrantes mixturatum mirra balsamoque 
sentivimus. Irruit super not terror orribilis ac 
vehementissimus et tanta tristitia, ut, quod antea alacriter 
aperuimus, vix etiam cum suspiriis et gemitibus claudere 
potuimus. Odor denique nos superabat in omnibus et sic 
fuit, ut amplius quam unam ebdomadam odor ex nostris 
naribus nunquam recessit. Et desuper ipsam arcam illius 
imaginem mire depictam continebatur literis: 'Domnus 
Petrus archiepiscopus'.